

PUBLICATION FINANCIERE AU 31 MARS 2018

TABLEAU D'ACTIVITES TRIMESTRIEL

Données (en millions FCFA)	1er trimestre 2018	1er Trimestre 2017	Variation T1 2018 / T1 2017	
			%	Valeur
Produit Net Bancaire	11 768	11 078	6,23%	690
Résultat avant impôts	6 998	6 693	4,56%	305
Résultat net	6 161	5 810	6,05%	351

Données (en millions FCFA)	1er trimestre 2018	1er Trimestre 2017	Variation T1 2018 / T1 2017	
			%	Valeur
Crédits de la clientèle	544 036	455 285	19,49%	88 751
Dépôts de la clientèle	586 826	465 575	26,04%	121 251

COMMENTAIRE DE LA DIRECTION GENERALE

La relance économique amorcée en 2016 au plan national se poursuit en 2017 avec une estimation de croissance de **6,9%**, tendance qui devrait se maintenir en 2018 avec une projection de croissance de **7%**.

Au terme du premier trimestre de l'exercice 2018, CBI SA enregistre déjà de bons indicateurs.

Ainsi, la dynamique de mobilisation des dépôts de la clientèle a porté l'encours de collecte à 586,826 milliards FCFA au 31 mars 2018, après une augmentation de 26,04% (+121,3 milliards) depuis fin mars 2017. Dans le même temps, l'encours des financements octroyés à la clientèle a progressé de 19,49% (+88,8 milliards) en glissement annuel, pour se fixer à 544,036 milliards FCFA à fin mars 2018.

Ces efforts commerciaux ont permis de hisser le Produit Net Bancaire à 11,768 milliards FCFA, en amélioration de 6,2% comparativement au premier trimestre 2017. Après la prise en compte d'une charge fiscale de 0,837 milliards, le résultat net est en progression de 6,1% comparé à fin mars 2017 pour s'établir à 6,161 milliards FCFA.